
お客様各位                                       2021 年 2 月 

営Ⅰ-2020-028 

日本油化工業株式会社 

営業一部 

＜内航船のお客様向け＞Yunic800 VLS・分析パックサービスのご案内          

平素は格別のご愛顧を賜り深謝いたします。 

この度適合油トラブル対策として、内航船のお客様向けに新しいサービスを開始いたしましたのでご案

内申し上げます。 

 

I. 【サービス内容】 

① 添加剤の無償提供（Yunic 800VLS のご使用が初めてのお客様対象） 

② 添加剤の効果確認（Yunic 800VLS のご使用が初めてのお客様対象） 

③ 分析サービスおよび燃料油不具合のコンサルティング（Yunic 800VLS 常用使用のお客様対象） 

 

II. 【サービス詳細】 

① 添加剤の無償提供 （Yunic 800VLS のご使用が初めてのお客様対象） 

補油 1 回対応量分の適合油向けスラッジ発生抑制剤“Yunic800VLS”を無償提供いたします。ご使用

の結果、ご満足いただけましたら、今後の常用のご使用をご検討いただけますと幸甚に存じます。 

② 添加剤効果確認 （Yunic 800VLS のご使用が初めてのお客様対象） 

補油された適合油に対して、添加剤の効果がどの程度発揮するかを推定させていただきます。 

③ 燃料油分析サービス及び燃料油不具合のコンサルティング（Yunic 800VLS 常用使用のお客様対象） 

➢ 添加剤を常用使用としてご購入いただいたお客様に限り、1 年間に 4 回の分析を安価で承りま

す。分析のタイミングは、お客様のご要望に沿う形で対応いたします。また、サービス期間中

は適合油の使用中に発生したスラッジトラブルについて、トラブル解消のためのアドバイスを

させていただきますのでお気軽にお問合せください。 

 

➢ 分析およびコンサル料金 100,000 円（税別）/1 年間、4 回分析 

➢ サービス有効期限   サービス開始ご希望日から 1 年間  

 

分析実施項目： 

項目 説明 

スポットテスト ろ紙に垂らした燃料油の油染みから安定性を評価します 

アスファルテン 燃料油中のアスファルテンを定量します 

ドライスラッジ 燃料油中のスラッジの量を定量します 

 

III. 【お申込み方法】 

添付お申込み書類に必要事項をご記入いただき、下記宛先までご送付ください。 

ご請求書および専用の分析依頼書をお送りさせていただきます。 

お申込書お送り先：sales-one@nipponyuka.com 



Yunic 800VLS ご使用が初めてのお客様向け 

Yunic 800VLS ご提供/添加剤効果確認 お申込書 

御社名  御担当部署  

御担当者様氏名  役職  

住所  

TEL  FAX  

e-mail  

対象船名  

補油量/回  補油地  

製品納品先  

＊弊社による製品積み込みは出来かねます。 

ご指定場所への配送のご対応となりますことご了承ください 

ご希望納期 西暦      年      月       日 

 

⚫ お申込書ご返送先：sales-one@nipponyuka.com 

 

⚫ 添加剤効果確認用適合油サンプル送付先：  

日本油化工業株式会社 

技術研究所 分析センター 

〒245-0053 横浜市戸塚区上矢部町 2148-3 

TEL： 050-3734-7206   FAX： 045-811-2733 

 

＜適合油サンプルについて＞ 

➢ 必要サンプル量：500ml 

➢ お送りいただくサンプルは移送ポンプストレーナーから採取をお願いいたします。 

 

  



Yunic 800VLS 常用使用お客様向け  

適合油年間分析コンサルティングサービス お申込書 

御社名  御担当部署  

御担当者様氏名  役職  

住所  

TEL  FAX  

e-mail  

対象船名  年間補油量  

サンプルボトル 

お送り先 

郵便番号  

住所  

ご担当者様  

電話番号  

サービス開始ご希望日 西暦      年      月       日 

＊本サービス有効期限：サービス開始ご希望日から 1 年間 

 

Yunic 800VLS 購入予定経路 

☐ 直販  

☐ 

 

船具店等 

 

＊ご購入予定の船具店名をご教示ください 

 

 

 

お申込書ご返送先：sales-one@nipponyuka.com 

⚫ お申込書を弊社にて受領後、ご請求書および専用の分析依頼書をお送りさせていただきます。 

分析ご依頼の際は、必ず専用の依頼書をご利用の上、サンプルを発送ください。 

⚫ 本サービスの有効期限はサービス開始ご希望日から 1 年間です。 


